DA COTA DE PATROCÍNIO  

6.1. O proponente deverá indicar no Formulário de Solicitação de Patrocínio a cota de patrocínio 

pleiteada, que não poderá ser superior a 50% (cinquenta por cento) do custo total do projeto e 
respeitado o limite de até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) por projeto. A 
solicitação de patrocínio superior a este valor será automaticamente desclassificada desta 
seleção. 

6.2. A critério da Diretoria Executiva, o projeto poderá ser patrocinado no seu valor total ou parcial, 
em relação à cota pleiteada, não cabendo recurso do montante aprovado.